
 
 

UCHWAŁA NR 265/XIV/2025 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie podniesienia wysokości świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej i prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka, wysokości pomocy na kontynuowanie nauki oraz ustalenia kwot dofinansowania, 

świadczeń oraz środków finansowych przyznawanych w oparciu o art. 83 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11, w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1907), art. 80 ust. 1, art. 81 ust. 1, art. 83 w związku z art. 91 oraz art. 146 ust. 2 w związku 
z art. 153 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 49) uchwala się co następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość świadczeń określonych w art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ten sposób, że rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka, na każde umieszczone dziecko, przysługuje świadczenie na pokrycie kosztów jego 
utrzymania nie niższe niż kwota: 

1) 1 300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych 00/100) miesięcznie w przypadku dziecka umieszczonego 
w rodzinie zastępczej spokrewnionej; 

2) 1 800,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset złotych 00/100) miesięcznie w przypadku dziecka 
umieszczonego w rodzinie zastępczej niezawodowej, rodzinie zastępczej zawodowej lub rodzinnym domu 
dziecka. 

§ 2. Podnosi się wysokość świadczeń określonych w art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ten sposób, że rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka, na każde umieszczone dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, przysługuje dodatek nie niższy niż 
kwota 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 00/100) miesięcznie na pokrycie zwiększonych kosztów jego 
utrzymania. 

§ 3. Podnosi się wysokość świadczeń określonych w art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ten sposób, że wysokość pomocy na kontynuowanie nauki 
ustala się na kwotę nie niższą niż 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) miesięcznie. 

§ 4. Ustala się wysokość przyznawanych świadczeń fakultatywnych dla rodzin zastępczych w następujący 
sposób: 

1) dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka wynosi 2 000,00 zł (słownie: dwa 
tysiące złotych 00/100) na dziecko umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 5215



2) jednorazowe świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego 
dziecka ustala się na kwotę nie wyższą niż 1 700,00 zł (słownie: jeden tysiąc siedemset złotych 00/100) na 
dziecko; 

3) jednorazowe lub okresowe świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń 
losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki ustala się na kwotę 
nie wyższą niż 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) na rodzinę w miesiącu, jednak 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach można przyznać świadczenie w kwocie wyższej niż 1 000,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) na rodzinę w miesiącu; 

4) świadczenie na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu 
mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego ustala się na kwotę nie wyższą niż 
5 750,00 zł (słownie: pięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych 00/100) w ciągu roku kalendarzowego; 

5) wysokość przyznawanych środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego dla rodziny zastępczej zawodowej (w tym rodziny zastępczej 
zawodowej specjalistycznej oraz rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego), 
z uwzględnieniem stanowiącego tę rodzinę, jego małżonka oraz ich biologicznych dzieci, ustalana jest na 
podstawie kosztów ponoszonych przez rodzinę zastępczą zawodową (w tym rodzinę zastępczą zawodową 
specjalistyczną oraz rodzinę zastępczą zawodową pełniącą funkcję pogotowia rodzinnego) w oparciu 
o faktury lub rachunki imienne, w wysokości odpowiadającej kosztom ponoszonym na czynsz, opłaty 
z tytułu najmu, opłaty za miejsca postojowe, opłaty za energię elektryczną i cieplną, wodę, gaz, odbiór 
nieczystości stałych i płynnych, dźwig osobowy, antenę zbiorczą, abonament telewizyjny i radiowy, opłaty 
za dodatkowe pakiety telewizyjne oraz usługi internetowe i telekomunikacyjne (wyłącznie za stanowiącego 
rodzinę zastępczą zawodową, w tym rodzinę zastępczą zawodową specjalistyczną oraz rodzinę zastępczą 
zawodową pełniącą funkcję pogotowia rodzinnego) oraz związanym z kosztami eksploatacji; 

6) środki finansowe na opał ustala się na kwotę nie wyższą niż 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy 
złotych 00/100) w ciągu roku kalendarzowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 01 maja 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5215


	UCHWAŁA NR 265/XIV/2025 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-05-29T10:13:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




